
 

 

 

 

Муниципальное казенное учреждение «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального района Приморского края 

 

П Р И К А З 

 

 

21.01.2021г.                             № 9 

 
О внедрении системы наставничества  

обучающихся в образовательных организациях  

Шкотовского муниципального района 

 

 В целях реализации мероприятий, направленных на вовлечение обучающихся и 

педагогов общеобразовательных организаций Шкотовского муниципального района в 

различные формы наставничества и сопровождения федеральных проектов 

«Современная школа», «Успех каждого ребенка», «Молодые профессионалы» 

национального проекта «Образование», в соответствии методологией (целевой 

моделью) наставничества для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и 

программам среднего профессионального образования, в том числе с применением 

лучших практик обмена опытом между обучающимися, утвержденной распоряжением 

Министерства просвещения Российской Федерации № Р-145 от 25 декабря 2019 (далее – 

Целевая модель наставничества) и на основании приказа министерства образования 

Приморского края от 23.07.2020 года № 789-а «О внедрении методологии (целевой 

модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внедрить Целевую модель наставничества обучающихся и педагогов в 

общеобразовательных организациях Шкотовского муниципального района.  

2. Отделу мониторинга и развития образования МКУ «Управление 

образованием» Шкотовского муниципального района (Калугина) 

осуществлять организационное,  методическое сопровождение и мониторинг 

внедрения Целевой модели наставничества. 



3. Утвердить План мероприятий по внедрению Целевой модели наставничества в 

образовательных организациях Шкотовского муниципального района 

(приложение 1). 

4. Утвердить План методической работы по сопровождению введения системы 

наставничества в образовательных организациях Шкотовского 

муниципального района (приложение 2). 

5. Утвердить Планируемые результаты внедрения Целевой модели 

наставничества в образовательных организациях Шкотовского 

муниципального района (приложение 3). 

6. Ответственность за внедрение Целевой модели наставничества в 

образовательной организации возложить на руководителей образовательных 

организаций. 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить заместителя директора 

МКУ «Управление образованием» Шкотовского муниципального района Г.Н. 

Танееву 

 

 

Директор           И.Ю.Тарасенко  

 

 

 

 

 
 

 

 


